ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

______

       TP. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 5 năm 2009

Số: 445 /TV

V/v giới thiệu các loại sách

cần trang bị cho cơ sở Đoàn
Kính gửi: Thường trực quận, huyện Đoàn và tương đương,

   Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn.
Nhân kỷ niệm lần thứ 119 Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2009), 98 năm Ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911 – 05/6/2009), 40 năm thực hiện di chúc của Bác Hồ, kỷ niệm 50 năm Ngày mở đường Hồ Chí Minh và Ngày truyền thống bộ đội Trường Sơn (19/5/1959 – 19/5/2009); Nhà xuất bản Trẻ có đợt phát hành các loại sách góp phần tuyên truyền, giáo dục chính trị tư tưởng, truyền thống cho đoàn viên, thanh niên.

Ban Thường vụ Thành Đoàn giới thiệu các loại sách cần trang bị cho các cơ sở Đoàn như sau:
1. Sách giới thiệu về cuộc đời và sự nghiệp
: 28 quyển.

của Chủ tịch Hồ Chí Minh

2. Sách lịch sử - Truyền thống Thành Đoàn
: 07 quyển.
3. Sách kỹ năng Đoàn – Hội – Đội
: 22 quyển.

    (đính kèm bảng danh mục sách).

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các quận, huyện Đoàn và tương đương, Đoàn cơ sở trực thuộc Thành Đoàn tùy theo điều kiện đơn vị, trang bị cho tủ sách thanh niên và vận động đoàn viên, thanh niên tìm đọc, làm tư liệu phục vụ sinh hoạt Chi Đoàn, Chi Hội, Chi Đội,….
Các loại sách trên được bán rộng rãi tại các nhà sách trong thành phố. Các đơn vị thuộc hệ thống Đoàn – Hội – Đội (mang theo giấy giới thiệu) đến mua trực tiếp tại Cửa hàng sách Nhà xuất bản Trẻ, 161B Lý Chính Thắng, Quận 3, TP. Hồ Chí Minh – Điện thoại: 080.83598 hoặc 08.3931.6211 (số nội bộ 112) sẽ được giảm giá 20%. Đoàn viên, thanh thiếu niên mua lẻ tại cửa hàng từ ngày 19/5 – 02/6/2009 sẽ được giảm giá 20%.
Trân trọng.

 TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Lâm Đình Thắng[image: image1.png]

Nơi nhận:

- Như trên.

- Lưu (q)

PAGE